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KONJUNKTURINSTITUTETS SYNPUNKTER 

Konjunkturinstitutet har givits möjlighet att ge synpunkter på promemorian Pausad BNP-

indexering av skatten på bensin och diesel för 2022. 

Konjunkturinstitutet delar uppfattningen att den ökade inblandning av biodrivmedel som 

reduktionsplikten driver fram kommer resultera i ökade pumppriser. I ljuset av att det, efter 

att BNP-indexeringen infördes 2016, tillkommit ett styrmedel som i sig driver upp pumppri-

serna ter det sig rimligt att se över – och eventuellt temporärt pausa – BNP-indexeringen. 

I stort sett alla utsläpp som omfattas av transportsektorns klimatmål till 2030 kommer från 

reduktionspliktiga drivmedel. Även om reduktionsplikten bestämmer inblandningsnivåerna 

för låginblandade drivmedel behövs sannolikt ytterligare styrinstrument för att reglera den 

totala volymen av dessa drivmedel så att koldioxidutsläppen med fossilt utsläpp styrs mot 

2030-målet. Ett lämpligt styrmedel för detta är drivmedelsbeskattning. Emellertid är det i 

dagsläget synnerligen svårt att få en uppfattning om hur stora prisökningar som reduktions-

plikten kommer att medföra och därmed även att avgöra vilken skattenivå som är lämplig för 

att nå 2030-målet. Om biodrivmedel blir kostsamma framöver leder reduktionsplikten till 

höga pumppriser och då kan målet nås med lägre drivmedelsbeskattningen och vice versa.  

Givet ovanstående menar Konjunkturinstitutet, som en mer generell synpunkt, att konstrukt-

ionen med en fast BNP-indexering, som ibland behöver pausas, är för trubbig för det pro-

blem den ska lösa (att, givet reduktionsplikten, driva mot transportsektorns klimatmål). En 

mer ändamålsenlig lösning torde vara att, årligen eller i samband med kontrollstationer, revi-

dera drivmedelsbeskattningen utifrån den då tillgängliga informationen. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Urban Hansson Brusewitz. Föredragande 

har varit Svante Mandell. 
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